Sablja Janka Pešikana

dodatno su mu urušili zdravlje sa kojim je kuburio od povratka iz internacije. Prebačen je u Rim na liječenje koje je i pored dobrih uslova i njege trajalo dugo, ali na kraju bez uspjeha. Umro je u Rimu 1921. godine, đe je i sahranjen uz vojne počasti.

Glas Crnogorca (br. 92, 18. april/1. maj 1921.) navodi: „Početkom marta preminuo je u Rimu poslije dugog i teškog bolovanja komandir Janko Pešikan u 31 godini. Rodom je bio iz Cuca, na Cetinju je svršio 1912. g. Oficirsku školu, a u Balkanskom ratu učestvovao je u svima borbama na Tarabosu, kada je pokazao sve osobine dobrog oficira.